PAGE
2

	                АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
              29.07.2022  №   71-п
                  с. Черноярово

О подготовке объектов социальной

сферы к работе в осенне-зимний

период 2022-2023 годов

         В целях своевременной и качественной подготовки объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов, для оценки готовности к предстоящему отопительному сезону объектов электро-тепло-газоснабжения, объектов ЖКХ независимо от форм собственности:

      1. Разработать план основных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний  период 2022-2023 годов.

       2. Согласовать графики проведения тренировок эксплуатационных, аварийно-ремонтных, монтажных, пуско-наладочных служб, привлекаемых для предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций, в соответствии с планом основных мероприятий муниципального образования Ташлинский район в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

       3. Принять меры по ликвидации задолженности перед поставщиками за потребленные коммунальные услуги в срок до 01 августа 2022 года.

      4. Обеспечить подготовку всех объектов социальной сферы к предстоящему осенне-зимнему периоду с оформлением паспорта готовности муниципального образования не позднее 25 августа 2022 года, в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Минэнерго России от 12.03.2013г. № 103.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      6.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

  Глава  муниципального образования                                    Ю.Н. Зленко

Разослано: администрации района, прокурору района, организациям и учреждениям